СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   16.11.2018                                                                               № 18
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.10.2015   № 99 «Об утверждении Положения «О земельном налоге», с изменением от 05.02.2016 № 112от 16.11.2017 №150
Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Светлый сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 22.10.2015 №99 «Об утверждении Положения «О земельном налоге», с изменением от 05.02.2016 № 112,от 16.11.2017 №150 следующие изменения:
1.1. в главу II « Налоговые ставки» внести изменения:
а) абзац 1 п. 1 изложить в новой редакции:

«1. 0,3 в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства»;
1.2. главу V «Налоговые льготы» изложить в новой редакции:
Дополнительно к льготам, предоставленным налогоплательщикам статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:

- органы местного самоуправления сельского поселения;
- государственным и муниципальным учреждениям здравоохранения, культуры, образования, учредителем которых являются органы  государственной власти Оренбургской области и органы местного самоуправления сельского поселения;

- родители и супруги военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей.

Супругам военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей, льгота предоставляется только в том случае, если они не вступили в повторный брак.

Основанием для применения налоговой льготы является справка установленного образца о гибели военнослужащего, выданная соответствующим государственным органом, а также документ (документы), подтверждающий наличие родственных связей либо состояние в браке с таким военнослужащим.

- ветераны Великой Отечественной войны (ВОВ);

- инвалиды Великой Отечественной войны (ВОВ).

Основание для применения налоговой льготы является копия удостоверения ветерана Великой Отечественной войны (участника, инвалида).

         2. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, агропромышленного комплекса и экономике.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сакмарские вести» и распространяет своё действие на налоговые периоды с 01.01.2019 года.

Временно и.о. главы муниципального образования                     Донскова Л.Н.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Светлый сельсовет                                                                           Краузе М.П.

Разослано: в дело, в прокуратуру.

1